Д О Г О В О Р
на поставку продукции № КГ-002-2013-002П
г. Екатеринбург
 «_____»______________ 2013г.
Общество с ограниченной ответственностью «КриоГаз» (ООО «КриоГаз»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Михалкевича Вадима Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________, с другой стороны, вместе именуемые далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.  Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать продукцию, ассортимент, количество, цена, способ и сроки поставки которой согласуются Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Цена продукции. Порядок оплаты
2.1.  Стоимость и порядок оплаты продукция согласуется сторонами в Спецификациях к настоящему Договору.  Стоимость продукции может изменяться в связи с изменением условий ценообразования, в том числе при изменении стоимости услуг по энергоснабжению, изменения ставок налогообложения, заработной платы и т.д.  Поставщик обязуется известить Покупателя об изменении цены не менее чем за 10 (Десять) календарных дней.
Общая стоимость настоящего Договора складывается из общей стоимости всей поставленной по Договору продукции. В стоимость продукции включены расходы по упаковке, маркировке, а также Налог на добавленную стоимость (НДС).
2.2.  Стоимость оплаченной продукции является фиксированной и изменению не подлежит.

2.3.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. Порядок и сроки поставки продукции
3.1.  Порядок и условия поставки  продукции согласуются Сторонами в Спецификациях к Договору.
Каждая поставка продукции сопровождается следующими документами:

- товарно-транспортная (товарная) накладная – 1 экз.
- паспорт качества на поставленную продукцию – 1 экз.
3.2.  Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции (дата поставки) считается дата получения Покупателем продукции, что подтверждается подписью уполномоченного представителя Покупателя в товарной накладной, при условии доставки силами Поставщика в товарной и товарно-транспортной накладной.
3.3.  Качество продукции должно соответствовать требованиям установленных в Российской Федерации стандартов качества (ГОСТ, ОСТ, ТУ) на данную продукцию и приложенным по каждой товарной позиции продукции паспортом качества. Показатели качества могут быть изменены исключительно по согласованию Сторон.
3.4.  Выгрузка продукции осуществляется представителю Покупателя, обученному и имеющему удостоверение на право работы с сосудами, работающими под давлением (ПБ 03-576-03).

3.5.  При выгрузке продукции  в емкость Покупателя, Покупатель либо представитель Покупателя, обязан представить Поставщику непосредственно перед наполнением продукции следующие документы: копию паспорта  сосуда работающего  под давлением (регламентирующие страницы) и инструкцию по безопасной его эксплуатации.

3.6.  Покупатель обязан предоставить емкость в исправном состоянии, пригодном для заполнения сжиженным газом и его транспортировки.  При несоблюдении Покупателем настоящего условия Поставщик вправе вернуть емкость без наполнения.

3.7.  В случае предоставления Покупателем емкости без избыточного давления (менее 0,5 кгс/см2), Поставщик может по письменному согласию Покупателя произвести подготовку емкости под погрузку.  Расходы по подготовке емкости предъявляются Покупателю.
3.8  Приемка продукции производится путём взвешивания, на весах поставщика, автомобиля с транспортной емкостью до и после заполнения.
3.9.  Приемка продукции по качеству осуществляется в соответствии с требованиям действующих Российских государственных (отраслевых) стандартов и ТУ Российской Федерации или иными действующим нормативно-техническими документами по установленным контролирующим признакам (параметрам) качества, порядку и условиям приемки, а по количеству (объемам) поставляемого газа в соответствии с действующим российским законодательством, а также в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г. N П-6, Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 г. N П-7.
4. Ответственность сторон
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.  В случае, если Стороны не придут к соглашению, дело подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

4.3.  В случае нарушения Поставщиком сроков поставки продукции Поставщик выплачивает Покупателю пеню в размере 0,05% от стоимости продукции, поставка которой просрочена, за каждый день просрочки, но не более 5% указанной стоимости.

4.4.  При неисполнении, ненадлежащем исполнении Покупателем обязательств по оплате продукции, Поставщик вправе предъявить Покупателю штрафные санкции в размере 0,05% от просроченного в оплате платежа за каждый день просрочки от неоплаченной суммы, но не более 5%  суммы просроченного платежа .

4.5.  Штрафные санкции начисляются после признания их виновной Стороной или на основании решения суда.
5. Прочие условия

5.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и согласованы обеими Сторонами.  Настоящий Договор и документы, как являющиеся его неотъемлемой частью, так и оформленные Сторонами в процессе исполнения обязательств по данному Договору, передаваемые посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу при условии обязательного направления оригиналов в течение 5 (Пяти) дней с даты их подписания.

5.2.  Вся информация и данные, будь то технического, коммерческого или экономического характера, а также  результаты, которые получены в процессе выполнения заказа, в интересах Сторон являются коммерческой тайной Сторон.  Коммерческая тайна любой из Сторон не раскрывается никаким лицам или предприятиям без предварительного письменного согласия той Стороны, которой она принадлежит.  В случае нарушения коммерческой тайны, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств).  Подтверждением действия указанных обстоятельств является заключение (справка) соответствующего компетентного органа.  При продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы более 3 (Трех) месяцев каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор путем направления другой Стороне письменного уведомления по факсу или по почте или иным способом за 30 (Тридцать) дней до даты расторжения Договора.  При этом Поставщик возвращает в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней (если иные сроки письменно не согласованы Сторонами) на расчетный счет Покупателя денежные средства за продукцию, поставка которой не состоялась.

5.4.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, находящихся у каждой из Сторон и имеющих равную юридическую силу.

5.5.  После подписания настоящего договора все предшествующие ему переговоры и переписка теряют силу.

5.6.  Настоящий договор на момент подписания содержит следующие приложения: Спецификация № 1.
6. Срок действия договора

6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует 12 (Двенадцать) месяцев, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2.  Если за 30 дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявит о своем отказе от пролонгации Договора, действие настоящего Договора продлевается на последующий срок.
7. Место нахождения и реквизиты сторон

7.1.  Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «КриоГаз» (ООО «КриоГаз»)

143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Белякова, 1б
Реквизиты грузоотправителя:

623380, Свердловская обл., г. Полевской, Восточно  – промышленный мкр., 1/1
тел./факс  (343) 378-77-67

ИНН 5001071638, КПП 667945001
р/счет  №  40702810400261003112 в ф-ле ГПБ (ОАО) г. Екатеринбург
к/счет № 30101810800000000945 в ЕРКЦ г. Екатеринбург

БИК 046568945
Платежные реквизиты:
Филиал ООО «КриоГаз» в г. Екатеринбурге

ИНН 5001071638, КПП 665843001
р/счет  № 40702810400261003112 Ф-л ГПБ (ОАО) в г.Екатеринбурге
к/счет  № 30101810800000000945, в ЕРКЦ г.Екатеринбург
БИК  046568945
Местонахождения филиала:

620014, г. Екатеринбург, ул. Челюскинцев, 2, оф. 33/1
Тел./факс (343) 378-77-67

7.2.   Покупатель:

Поставщик
Покупатель
ООО «КриоГаз»

Генеральный директор

_________________ В.И. Михалкевич
____________________

М.П.
М.П.